
UCHWAŁA NR LV/428/2010 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz ustalenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłków 
przyznaną w ramach wieloletniego programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania" w latach 2010-2013  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 ) oraz art. 5 ust. 2 i 3, art. 6 ust.2 ustawy z dnia 29 

grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  (Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 

2259, z 2008 r. Nr 225, poz. 1487, z 2009 r. Nr 219, poz. 1706) Rada Miejska w Rzgowie uchwala co następuje:  

§ 1. Pomoc w formie posiłku w latach 2010-2013 w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
może zostać  przyznana nieodpłatnie dzieciom do 7 roku życia i uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, o których 
mowa w art.3 pkt 1 lit. a i b ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. ustanawiającej program wieloletni „  Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”( Dz. U. z 2005r. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.) , jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art.8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z póżn. zm.) zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej” .  

§ 2. 1. Określa się  na lata 2010-2013 następujące warunki odpłatności za pomoc w formie posiłku , przyznaną  w ramach 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” :  

1)w przypadku pomocy w formie posiłku dla dzieci do 7 roku życia i uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 
o których mowa w art.3 pkt 1 lit. a i b ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. ustanawiającej program wieloletni „  Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”,  gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie przekracza 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art.8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ustala się  odpłatność według 
poniższych zasad:  

  

2)w przypadku pomocy w formie posiłku osobom i rodzinom znajdującym się  w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy 
o pomocy społecznej, o których mowa w art.3 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 29 grudnia 2000r. ustanawiającej program wieloletni „ 
Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,  gdy dochody osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie przekracza 150% 
kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art.8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ustala się odpłatność 
według poniższych zasad:  

  

2. Spłata należności rozpoczyna się  nie później niż  po upływie 2 miesiąca od daty przyznania świadczenia, w sposób wskazany 
w decyzji administracyjnej.  

3. Okres spłaty nie powinien być dłuższy niż 12 miesięcy.  

4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub w części 
stanowiłoby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby zainteresowanej możliwe jest odstąpienie od żądania takiego zwrotu  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/206/2004 Rady Gminy Rzgów z dnia 2 września 2004r. w sprawie zasad zwrotu wydatków 
przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do żywienia dzieci i młodzieży w okresie 
nauki szkolnej.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

  

Wysokoś ć  dochodu ustalona w procentach osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie w stosunku do
kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokoś ć  odpłatności wyrażona w %
w stosunku do kosztu posiłku 

Powyżej 200% do 250% 50,00% 
Powyżej 250% 100,00% 

Wysokoś ć  dochodu ustalona w procentach osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie w stosunku do
kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawyo pomocy społecznej 

Wysokoś ć  odpłatności wyrażona w %
w stosunku do kosztu posiłku 

Powyżej 150% do 200% 50,00% 
Powyżej 200% 100,00% 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Rzgowie  

 
 

Marek Bartoszewski 


